
 

 

平成 30 年 6 月 14 日 

各報道機関  御中 

 

                                 宮崎大学企画総務部広報・渉外課 

 

6月：宮崎大学まちなかキャンパスにおける公開講座について（ご案内） 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃より本学の教育・研究・社会貢献活動についてご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、本学では、教育や研究の成果を地域の皆様のニーズに合わせた形で還元することを目的に公開講座を実

施しております。  

特に、平成29年度からは、中心市街地における交流人口を増加させ、更なる活性化に寄与していくために、宮

崎大学まちなかキャンパスでの公開講座等の開催に重点を置いております。 

今回は6月に実施する2つの講座（「皮膚がんを知ろう」・「地域資源を活用した中心市街地まちづくり講座」）

について御案内させていただきますので、講座の様子等を取材していただければ幸いに存じます。 

 

記 

 

 日時 講座名 講師 会場・受講料 

1 
6/17(日) 

13:00-16:00 

宮崎大学医学部公開講座 

皮膚がんを知ろう！ 

フタバ皮膚科形成外科医院 

成田 博実 氏他4名 

まちなかキャンパス 

受講料：無料 

この講座では、フタバ皮膚科形成外科医院長の成田氏、県立延岡病院長の井上氏を含

め、宮崎大学医学部皮膚科の教員が、がんの症状や気を付ける点等を解説します。 

講演後に無料医療相談も行います。 

2 
6/23(土) 

10:00-15:00 

地域資源を活用した中心市街地まちづく

り講座 

地域資源創成学部教授 

熊野 稔 

まちなかキャンパス 

受講料：無料 

この講座では、まちづくりに関心のある高校生を主な対象に中心市街地の活性化など

に関してワークショップを通じて考えます。 

同日は、アーケードで街市も開催されており、高校生は街市に出展中の店舗から昼食

を購入しながら、県内から集まった高校生とともにこれからの街のあり方を考えます。 

その他、宮崎大学農学部フィールドセンターが街市に出店し、宮大牛乳・ナス・椎茸

などの販売を行うとともに、多種のブルーベリーの試食会なども実施します。 

※いずれの講座も定員を上回る申込を受けておりますが、若干名であれば受付できます。 

 

 

 

報道発表 ～世界を視野に 地域から始めよう～ 


